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P r o t o k ó ł  Nr XIX/2016 
 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 31 maja 2016r. w godz. od 900 do godz. 1115 
w Domu Kultury w Kotlinie 

 
                   
                                                                 
                  XIX sesję Rady Gminy Kotlin zwołano na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2016r. poz. 446) . 
Porządek obrad XIX sesji Rady wraz z zaproszeniem i materiałami sesyjnymi przesłano 
radnym i sołtysom  18 maja 2016r. 
 
I.   Otwarcie i stwierdzenie kworum. 
                  Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kosiński. 
      Przewodniczący Rady powitał  obecnych na sesji: radnych, Wójta Gminy Mirosława 
Paterczyka, Skarbnika Gminy Irenę Antczak, sołtysów, dyrektora Szkoły Podstawowej              
w Kotlinie Edytę Orpel wraz z 5 rodzicami  dzieci  rozpoczynających klasę I w roku szkolnym 
2016/2017 i redaktora Gazety Jarocińskiej. 
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził obecność 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu 15 radnych stanowi kworum zdolne do podejmowania prawomocnych 
uchwał. 
Nieobecni na sesji zaproszeni sołtysi: Szymon Matuszewski i Zbigniew Kostrzewski. 
Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do protokołu. 
 
II. Przedstawienie porządku obrad. 
                      Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały   w sprawie przyjęcia  Programu Rozwoju Gminy Kotlin na lata 2016 – 2022. 
Wniosek Wójta przyjęty został  15 głosami za. 
1.  Otwarcie i stwierdzenie kworum. 
2.  Przedstawienie porządku obrad. 
3.  Przyjęcie protokołu z XVIII  sesji Rady Gminy. 
4.  Interpelacje i zapytania radnych. 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od XVIII sesji  
     Rady. 
6.  Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od XVIII sesji Rady oraz z wykonania  
     uchwał Rady. 
7.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy oraz sprawozdania finansowego 
     za 2015 rok. 
8.   Zapoznanie się  z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  
      z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 
9.   Zapoznanie się ze stanowiskiem  Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2015 
      rok. 
10. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 
      Rewizyjnej. 
11. Zapoznanie się z opiniami stałych komisji Rady Gminy w odniesieniu do wykonania  
      budżetu Gminy za 2015 rok. 
12. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy. 
13. Dyskusja nad sprawozdaniem z  wykonania budżetu Gminy, sprawozdaniem finansowym  
      oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  
      sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za rok 2015. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytu łu wykonania  
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      budżetu Gminy za 2015 rok. 
16. Przedstawienie informacji z zakresu umarzania, odraczania terminu p łatności oraz 
      rozkładania  na raty należności pieniężnych za 2015 rok, do których nie stosuje się ustawy  
      –   Ordynacja podatkowa. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego  
      Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
18. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy na 2016 rok. 
19  Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia prac polegających na obcięciu gałęzi  
      drzewa stanowiącego pomnik przyrody. 
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Gminy Kotlin na lata 2016 –  
      2022. 
21. Wolne głosy i wnioski. 

  22. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 
       23. Zamknięcie obrad.   

 
ad. 3 Przyjęcie protokołu z XVIII  sesji Rady Gminy. 
                 Do protokołu z XVIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
Protokół z XVIII sesji Rady Gminy przyjęty został jednogłośnie 15 głosami za. 
 
ad.4 Interpelacje i zapytania radnych. 
                  Przewodniczący Rady oddał głos przybyłym na sesję rodzicom dzieci zapisanych do 
I klasy Szkoły Podstawowej w Kotlinie. 
Matki prosiły, aby umożliwić otwarcie oddziału  I klasy. Dzieci, które  mają być dowożone do 
Szkoły Podstawowej w Sławoszewie   jest 6. Są to dzieci w wieku 6 i 7 lat. Dowóz tych dzieci 
jest utrudnieniem – mówiła jedna z matek. W Kuratorium Oświaty rodzice dowiedzieli się, że 
klasa może liczyć 5 dzieci. Dodatkowy oddział wiąże się z wydatkami, ale nie można 
przeliczać wszystkiego na pieniądze. Dalej wskazywano, że Szkoła w Kotlinie jest świetnie 
przygotowana do nauki  w klasach I.  Jest kadra, która miałaby zapewniona pracę. Poza tym     
w Szkole w Kotlinie uczy się rodzeństwo dzieci  zapisanych do I klasy. Dyrektor Szkoły nie 
widzi przeszkód , aby oddział I klasy uruchomić – mówiła matka jednego z dzieci.  
Wójt zabierając głos wyjaśnił, że Gmina nie otrzymała środków na oddział liczący 6 dzieci. 
Gmina otrzymała mniejszą  subwencję o kwotę 123 tys. zł. 
Po podpisaniu arkuszy organizacyjnych  muszą być zapewnione środki na utworzone oddziały. 
W roku szkolnym 2016/2017 jest możliwość przeniesienia dzieci do innej szkoły gdy liczba 
uczniów jest do 7. 
Do I klasy  w Kotlinie zapisano 6 dzieci, z tego 4  to 7 latki i 2 6 latki z tego 1 dziecko spoza 
obwodu szkoły. 
Do Szkoły Podstawowej w Sławoszewie zapisano 8 dzieci, a w Woli Książęcej 13. 
Wójt mówił, że można by dzieci z Kotlina i Sławoszewa przewozić do Woli Książęcej, ale nie 
zakłada takiego rozwiązana.  
Wójt mówił, że nie podważa kompetencji nauczycieli w Kotlinie i w Sławoszewie. Szkoła        
w Sławoszewie wyposażona jest nie gorzej jak w Kotlinie. 
Wójt zapewniał, że dzieci będą pod dobrą opieką i nic im się nie stanie. 
Radna Dominika Kwiecińska pytała  - ilu jest 6 latków, które mogłyby iść do I klasy i ile jest 
dzieci w I klasie w tym roku ? 
Dyr. Edyta Orpel  odpowiedziała, że 6 dzieci miało orzeczenie i są 4 klasy. 
Dyr. Orpel przyznała, że  gdy występowano o odroczenie, to  nawet nie śniło się  nikomu, że  
dzieci 7 letnie pójdą do I klasy.  
Dyrektor informowała, że spotykała się z rodzicami, ale nie naciskała, bo ma to być decyzja 
rodziców. Jaką rodzice podjęli decyzję, takie są tego skutki.  
Gdyby była pewność, że klasa II będzie, to dzieci byłoby więcej. 
Dyrektor mówiła, że propozycja rodziców jest taka, aby  pozostawić  I klasę  na rok. 
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Wójt odpowiedział, że jest to niemożliwe, bo przemieszczanie dzieci jest tylko w tym roku, o 
czym dyrektor wie. 
Jedna z obecnych matek mówiła, że w Szkole w Magnuszewicach  były klasy liczące 4,5 ,6      
i 10 dzieci . 
Rodzic mówił, że  nie wiedziano wcześniej czy klasa I będzie utworzona. 
Wójt poinformował, że w Szkole w Magnuszewicach i w Sławoszewie były klasy liczące 7 
uczniów i nie było klas z 4 uczniami. 
Radny Marian Niewiada pytał – ile kosztuje utrzymanie klasy rocznie? 
Wójt odpowiedział, że na dziecko na rok jest to 7 – 9 tys. zł. 
Radny Grzegorz war muz pytał – czy jest możliwość pozostawienia dzieci drugi rok w klasie I? 
Radny Hieronim Adamski pytał – czy dzieci ze Sławoszewa nie można było przenieść do 
szkoły w Woli Książęcej? 
Radny Tomasz Graczyk pytał – czy ta liczba 6 dzieci jest pewna, czy nie dojdzie do 8? 
Dyr. Orpel mówiła, że dzieci najmniejsze powinny być najbliżej. Nie można wyrywać sobie 
dzieci. 
Radna Dominika Kwiecińska pytała – czym rodzice argumentowali to, że nie posyłają dzieci 6 
letnich do klasy I? 
Dyr. Orpel odpowiedziała, że chcą przedłużyć im dzieciństwo. Nie muszą, to nie dają. 
Wójt mówił, że to rodzic jest czynnikiem decyzyjnym. 
Przewodniczący rady wyjaśnił, że Rada Gminy nie jest władna, aby głosować w tej sprawie. 
Decyzję  podejmuje Wójt. 
 
                  Wnioski zgłoszone przez radnych. 
 Przewodniczący Rady Tomasz Kosiński  pytał kiedy będzie wybrany patron Szkoły 
Podstawowej w Sławoszewie i co dalej z zamontowaniem lampy ulicznej przy cmentarzu  
w Twardowie? 
Wójt odpowiedział, że projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej           
w Sławoszewie z siedzibą w Parzewie przedłożony zostanie Radzie na  najbliższej sesji. 
Wnioskodawcy ubiegającemu  się o ustawienie lampy ulicznej przy cmentarzu w Twardowie  
udzielono odpowiedzi, że może  realizować  zamierzone zadanie. 
Radny Tomasz Graczyk wnioskował o wyrównanie pobocza przy ul. Kochanowskiego. 
Wójt odpowiedział, że  kruszywo jest zapewnione i pobocze będzie wyrównane. 
Radny Krzysztof Szyszka wnioskował o rozwiązanie  problemu wody opadowej spływającej 
z terenu szkoły na  jedną z posesji przy ul. Konopnickiej. 
Wójt mówił, że podczas ostatnich tak obfitych opadów deszczu kratki ściekowe nie są w stanie 
odebrać  takiej ilości wody. 
Radny Tomasz Graczyk  poinformował, że  podczas ostatnich opadów deszczu  woda 
wydobywała się  ze studzienek kanalizacyjnych, a na niektórych podwórzach na posesjach nie 
stała woda. Radny  wnioskował, aby sprawdzić podłączenia  czy nie ma podłączenia wody 
opadowej  do kanalizacji. 
Radny Lucjan Antczak wnioskował o uporządkowanie  skwerów przy wjeździe do Kotlina       
i w centrum Kotlina, o wykoszenie trawy przy ul. Ks. Rymarkiewicza i wyczyszczenie 
studzienki kanalizacyjnej przy ul. Dworcowej znajdującej się przy końcu chodnika. 
Wójt wyjaśnił, że studzienka znajduje się na terenie prywatnym. 
Radny Marian Niewiada  wnioskował o uprzątnięcie ziemi  i kamieni  naniesionych z pola na 
drogę w Woli Książęcej  przy posesji nr 25  podczas ostatnich opadów deszczu oraz o 
ustawienie  znaku „Stop” przy drodze w Woli Książęcej przy posesji nr 112. 
Radny Grzegorz Warmuz  pytał o termin ustawienia wiaty autobusowej w Wilczy. 
Wójt odpowiedział, że będzie zamontowana  gdy pozwoli na to czas.  
Przewodniczący Rady  pytał o termin zamontowania siłowni zewnętrznej przy ul. Norwida. 
Wójt odpowiedział, że do końca czerwca będą urządzenia zamontowane. 
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ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od 
XVIII sesji Rady. 
                      Przewodniczący Rady Tomasz Kosiński poinformował, że w dniu 4 maja br. 
przekazał Wójtowi uchwały podjęte na XVIII sesji Rady oraz interpelacje i wnioski zgłoszone 
przez radnych  na sesji Rady w dniu 29 kwietnia br. i na posiedzeniu wspólnym komisji Rady 
w dniu 25 kwietnia br. 
Poza tym Przewodniczący Rady dokonał analizy danych zawartych w oświadczeniach 
majątkowych radnych za rok 2015 i w dniu 11 maja br. jeden egzemplarz oświadczeń i kopie  
zeznań o wysokości osiągniętego dochodu przekazał do Urzędu Skarbowego w Jarocinie, a 
kopie oświadczeń majątkowych przekazał Wójtowi w celu udostępnienia ich w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że: 
-  uczestniczył przy wręczaniu nagród na zawodach wędkarskich zorganizowanych przez Koło  
   Wędkarskie „Karaś” w Kotlinie na stawie przy ul. Sławoszewskiej  z okazji Dnia Dziecka, 
-  obecny był na  uroczystości 50 –lecia OSP w Wyszkach, 
- spotkał się z nauczycielami wf Szkoły Podstawowej w Kotlinie którzy przekazali informację 
  o zdobyciu w unihokeju  przez chłopców Szkoły Podstawowej w Kotlinie złotego medalu,  
  przez chłopców z Gimnazjum w Kotlinie wicemistrzostwa Wielkopolski, a przez dziewczyny 
  IV miejsca.  W ogólnopolskim turnieju  chłopcy z Gimnazjum w Kotlinie zdobyli  
 wicemistrzostwo Polski, dziewczyny IV miejsce, a chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Kotlinie  
 VII miejsce. 
                Przewodniczący Rady poinformował, że w tym roku Uczniowski Klub Sportowy 
obchodzi 20 lecie. Klub planuje zorganizowanie jesienią turnieju. Problem  jest nawierzchnia 
podłogi na sali sportowej, która wymaga pomalowania. 
Do informacji Przewodniczącego Rady nie zgłoszono uwag. 
 
ad. 6 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie od XVIII sesji Rady oraz          
z wykonania uchwał Rady. 
                   Wójt poinformował, że uchwały podjęte na XVIII sesji Rady przekazano 4 maja br. 
do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru. 
Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół w Kaliszu  przekazano uchwałę         
w sprawie zmiany budżetu Gminy i w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Jarocińskiego. 
Do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego przekazano uchwałę       
w sprawie zmiany budżetu Gminy, która opublikowana została pod pozycją 3333. 
Wszystkie uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczono na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy.                       
                   W okresie międzysesyjnym Wójt  wydał jedno zarządzenie  w sprawie zmiany 
budżetu Gminy. 
                   Następnie Wójt poinformował o zadaniach zrealizowanych w okresie 
międzysesyjnym, w tym o: 
- rozstrzygnięciu  postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę  
granitowych drogowych kruszyw kamiennych z przeznaczeniem na budowę w roku 2016  dróg 
gminnych o nawierzchni tłuczniowej. Umowę  na kwotę 263.527,50 zł podpisano z firmą 
Usługi Ogólnobudowlane Anna Chleboś z Granowca. 
- dla OSP Wysogotówek zakupiono i zamontowano na samochodzie  wysokociśnieniowy 
agregat gaśniczy, a wykonawcą  tego zadania była firma ART.AUTO z Ciechowa  za kwotę  
28.999,71 zł, 
- w dniu 9 maja podpisano umowę z firmą Usługi Stolarskie Sławomir Jelak z Wyszek na 
wykonanie pokrycia wigwamu w Parzewie za kwotę 7.000,00 zł, 
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- podpisano umowę z Wielkopolskim Ośrodkiem Kształcenia i Studiów Samorządowych         
w Poznaniu na opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Kotlin na lata 2016 – 2025  na kwotę 
23.000,00 zł, 
- obecnie trwają prace polegające na  wymianie pokrycia dachowego budynku świetlicy 
wiejskiej w Twardowie, a wykonawcą tego zadania jest  firma Dekarstwo Murarstwo Roman 
Hajdysz z Wyszek, 
- zakupiono i zamontowano oświetlenie pola pracy do samochodu OSP Kurcew, a wykonawcą 
była firma Frak-Cars z Częstochowy za kwotę 2.152,00 zł, 
- w dniu 19 maja br. podpisano umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska          
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  na udzielenie pożyczki w kwocie 200.000,00 zł  na 
wykonanie stacji uzdatniania wody w Kurcewie, 
- w dniu 24 maja br. ogłoszono przetarg na rozbudowę  istniejącej oczyszczalni ścieków          
w Wyszkach polegającą na  wykonaniu piaskownika, 
- w dniu 25 maja br. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych w Kaliszu  na 
przebudowę drogi gminnej  na działce nr 29 w Woli Książęcej na kwotę 91.405,62 zł, 
- w dniu 30 maja br. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych  DROBUD        
w Jarocinie  na przebudowę drogi  gminnej w Woli Książęcej  ( Tarce Osiedle) na kwotę 
132.708,73 zł, 
- w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę ul. Słonecznej. Przewiduje 
się  budowę  nawierzchni z kostki brukowej betonowej. 
Poza tym Wójt w dniu : 
- 3 maja  obecny był na turnieju piłki nożnej  odbywającej się na Orliku w Kotlinie o puchar  
  Wójta Gminy, 
- 4 maja spotkał się z Marszałkiem Województwa  Krzysztofem Grabowskim i Burmistrzem 
  Dobrzycy w sprawie zbiornika wodnego na Lutyni,  
- 14 maja uczestniczył  w uroczystości Dnia Seniora w Woli Książęcej, 
- 20 maja spotkał się z sołtysami w sprawie rewitalizacji, 
- 21 maja uczestniczył w uroczystości 50 lecia OSP w Wyszkach, 
- 27 maja spotkał się z rolnikami z Twardowa w sprawach spornych dotyczących użytkowania  
  gruntów. 
Do sprawozdania Wójta nie wniesiono uwag. 
 
ad.7.   Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy oraz sprawozdania 
      finansowego za 2015 rok. 
                    Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie  finansowe oraz 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok bardzo szczegółowo i wnikliwie 
omówiono na wspólnym posiedzeniu  stałych komisji Rady w dniu 30 maja 2016r.  
Przewodniczący Rady pytał – czy są pytania do sprawozdania. 
Radni nie zgłosili pytań do wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.8 Zapoznanie się  z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 
sprawozdaniu  z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 
                    Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Nr SO 0954/56/3/Ka/2016 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 kwietnia 2016r.             
w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kotlin za 2015r. wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego. 
Skład Orzekający RIO wyraził opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta  Gminy 
sprawozdaniu z wykonania  budżetu za 2015 rok wraz z informacją  o stanie mienia Gminy       
z uwagą, iż w sprawozdaniu nie przedstawiono dokonanych w ciągu roku  budżetowego zmian 
w planie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących        
z budżetu UE. 
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Uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik do protokołu. 
                       
ad.9.   Zapoznanie się ze stanowiskiem  Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy 
za 2015 rok. 
                   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zdzisław Staszak przedstawił  uchwałę Nr 
2/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kotlin z dnia 10 maja 2016r, w sprawie absolutorium. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Kotlin za 2015 rok, 
wnioskując o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2015. 
Uchwała  Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.10. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 
Komisji Rewizyjnej. 
 
                   Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kosiński przedstawił  uchwałę Nr SO-
0955/21/3/Ka/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 
19 maja 2016r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy 
Kotlin o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kotlin za 2015 rok. 
Skład Orzekający RIO  wyraził opinię, iż wniosek Komisji Rewizyjnej  w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy absolutorium  za 2015 rok został uzasadniony. 
Uchwała Składu Orzekającego RIO stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.11. Zapoznanie się z opiniami stałych komisji Rady Gminy w odniesieniu do 
wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 
                    Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Hieronim 
Adamski poinformował, że po zapoznaniu się w dniu 30 maja 2016r.  ze sprawozdaniem           
z wykonania budżetu Gminy za 2015 rok, przeprowadzeniu jego analizy i dyskusji na temat 
sprawozdania Komisja nie wniosła uwag do wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej  Lucjan Antczak poinformował, że 
po zapoznaniu się w dniu 30 maja 2016r. ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 
2015 rok, przeprowadzeniem jego analizy  i dyskusji na temat sprawozdania Komisja nie 
wniosła  uwag do wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 
Opinie Komisji stanowią załączniki do protokołu. 
 
ad.12. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy. 
                   Przewodniczący Rady przypomniał, że na  wspólnym posiedzeniu stałych komisji 
Rady w dniu 30 maja 2016r. zapoznano się szczegółowo z informacją o stanie mienia 
komunalnego, co do  jego ilości i wartości. 
Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.13. Dyskusja nad sprawozdaniem z  wykonania budżetu Gminy, sprawozdaniem 
finansowym oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy. 
                  Dyskusję nad sprawozdaniem rozpoczął Przewodniczący Rady Gminy Tomasz 
Kosiński  wskazując, że opinie Składu Orzekającego RIO zarówno o sprawozdaniu jak i o 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium są pozytywne. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że w ubiegłym roku przeprowadzono wiele inwestycji       
i remontów ułatwiających życie mieszkańcom. Nastąpiła poprawa infrastruktury drogowej        
i kanalizacyjnej. Wybudowano place zabaw i inwestowano w oświatę i w boiska sportowe. 
Przewodniczący Rady wskazał  na prawidłowe wykonanie funduszu sołeckiego, gdzie tylko    
w jednym   w przypadku  - sołectwa Orpiszewek   fundusz ten wykonano  w 50%. Zadania  te 
były trafione, a wskazali je sami zainteresowani mieszkańcy. 
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ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  
      sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za rok 2015. 
                    Uchwała Nr  XIX/103/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Kotlin za 2015 rok podjęta została 
jednogłośnie 15 głosami za. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 
wykonania budżetu Gminy za 2015 rok. 
                     Uchwała Nr XIX/104/2016  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy     
z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2015r podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
                     Gratulacje z tytułu uzyskania absolutorium złożyła Wójtowi Gminy Skarbnik 
Gminy. Skarbnik życzyła Wójtowi, aby rok 2016  w realizacji zadań był jeszcze lepszy              
i zakończył  się również nadwyżką budżetową. 
Życząc Wójtowi zdrowia i wytrwałości Skarbnik Gminy wręczyła Wójtowi wiązankę kwiatów. 
                    Wójt Gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium.  
Wójt  podziękował radnym i sołtysom za  wsparcie i współpracę w realizacji zaplanowanych     
zadań. 
Wójt złożył życzenia  wszystkim samorządowcom z okazji Dnia Samorządowca  
obchodzonego  w dniu 27 maja, który to dzień upamiętnia pierwsze wybory samorządowe z 27 
maja 1990r. 
Wójt wręczając wiązankę kwiatów  Skarbnikowi Gminy mówił, że są to kwiaty dla Pani Ireny 
Antczak, podkreślając, że nie ma takiej drugiej osoby, która wkłada tyle serca  i jest tak 
zaangażowana w życie społeczne Gminy  i osoby tak dbającej o budżet Gminy. 
              Ogłoszenie 10 minutowej przerwy w obradach. 
 
ad.16. Przedstawienie informacji z zakresu umarzania, odraczania terminu płatności oraz 
      rozkładania  na raty należności pieniężnych za 2015 rok, do których nie stosuje się  
      ustawy –   Ordynacja podatkowa. 
                    Przewodniczący Rady poinformował, że temat ten Wójt  szczegółowo  omówił na 
posiedzeniu wspólnym komisji Rady w dniu wczorajszym. 
Pytań do informacji nie było. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
                    Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Hieronim 
Adamski i Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Lucjan Antczak poinformowali, że 
komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał będące w porządku obrad dzisiejszej sesji. 
 
ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki                           
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
               Uchwała Nr XIX/105/2016  podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.18. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy na 2016 rok. 
               Uchwała Nr XIX/106/2016 podjęta została jednogłośnie 15 głosami za.  
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.19.  Podjęcie uchwały w sprawie odmowy uzgodnienia prac polegających na obcięciu 
gałęzi drzewa stanowiącego pomnik przyrody. 
              Uchwała Nr XIX/107/2016 podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
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Rada Gminy odmówiła uzgodnienia wykonania prac polegających  na obcięciu gałęzi drzewa – 
dębu szypułkowego rosnącego  na działce nr 1093 w Kotlinie  stanowiącego pomnik przyrody. 
Uchwała stanowi załącznik do  protokołu. 
 
ad.20. Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Gminy Kotlin na lata 
2016 – 2022. 
                 Uchwała Nr XIX/108/2016 podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
ad.21. Wolne głosy i wnioski. 
Przewodniczący Komisji  Lucjan Antczak  prosił, aby wnioski o nadanie  tytułów Zasłużony 
dla Gminy Kotlin  i Honorowy Obywatel Gminy Kotlin składać do 15 sierpnia 2016r. 
Radny Krzysztof Szyszka wnioskował o uporządkowanie terenu wokół pomnika pamięci przy 
ul. Poznańskiej, w tym o przycięcie  rosnących tam krzewów i usunięcie przewróconej tui. 
Radny Szyszka przypomniał, że pomnik ten ufundował jego dziadek i ojciec. 
Wójt przyznał, że teren ten nadaje się do nowej aranżacji. Poza tym należy uregulować prawo 
własności gruntów na których stoi  pomnik. 
Radny Tomasz Graczyk pytał – kiedy będzie wyznaczony  plac przy szkole przy ul. 
Dworcowej  jako plac dla postoju samochodów? 
Wójt odpowiedział, że nie wcześniej  jak w wakacje. 
Radna Beata Skowrońska zgłosiła wnioski o namalowanie pasów skrajnych na drodze Kotlin 
– Sucha, uzupełnienie poboczy przy tej drodze i  wykoszenie rowów przy drodze Kotlin – 
Sucha i drodze Sławoszew – Racendów. 
Radna pytała – czy każdy może czerpać wodę z hydrantu do podlewania, dając przykład            
z Woli Książęcej? 
Wójt odpowiedział, że jest to sieć prywatna. 
Radny Krzysztof Szyszka  wnioskował o ustawienie znaku  „Teren zabudowany” przy drodze 
Kotlin – Sucha na której odbywają się  wyścigi samochodowe. 
Radny Lucjan Antczak  wnioskował o naprawę drogi Kotlin – Racendów na której na łuku 
drogi jest niebezpieczny uskok oraz o przesunięcie  jednego ze znaków drogowych  przy 
drodze gminnej  jadąc z Twardowa w kierunku Wysogotówka gdzie ustawione są znaki 
określające koniec i początek terenu zabudowanego w jednej linii po jednej i drugiej stronie 
drogi. 
Radny Grzegorz Warmuz pytał o termin remontu łazienek w świetlicy wiejskiej w Wilczy. 
Wójt odpowiedział,  że termin nie został jeszcze ustalony. 
Radny Zbigniew Orpel  wnioskował o ścięcie  suchej topoli przy drodze Magnuszewice – 
Wilcza  za boiskiem sportowym w Magnuszewicach. 
Mówiąc o łataniu dziur na drogach powiatowych radny Orpel  poinformował, że dużo 
pozostało  nie załatanych – jak określił. 
Radna Marta Hudak  wnioskowała  o zlikwidowanie rowu  od sklepu w Racendowie do 
posesji pana J.  gdzie przy drodze nie ma pobocza i jest niebezpiecznie gdy jadą tiry. 
Wójt odpowiedział, że likwidują rów  wody opadowe będą zalewały posesje. 
Radny Hieronim Adamski przyłączył się do wniosku radnego Krzysztofa Szyszki o 
podziękowanie Czesławowi Szablewskiemu za szybką interwencję w sprawie pomnika 
przyrody, o czym radny Krzysztof Szyszka mówił na wspólnym posiedzeniu komisji Rady       
w dniu wczorajszym. 
 

  ad.22. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji Rady. 
                       Wójt poinformował, że wnioski dotyczące  dróg powiatowych przekazano do 
Starostwa Powiatowego w Jarocinie na które nie otrzymano jeszcze odpowiedzi. 
W dniu 2 maja br. otrzymano natomiast odpowiedź na wnioski zgłoszone  na XVII sesji Rady 
w której Starostwo  Powiatowe w Jarocinie informuje, że środki finansowe przeznaczone na 
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podcinanie drzew  z podnośnika koszowego przeznaczone na  ten rok  zostały już 
wykorzystane   i dlatego przycięcie topoli przy drodze Kotlin – Racendów będzie możliwe 
tylko w przypadku powstania oszczędności przy realizacji innych zadań zaplanowanych na ten 
rok. 
Naprawa nawierzchni dróg w Magnuszewicach i Kotlin – Fabianów zostanie wykonana               
w ramach obecnie realizowanych remontów cząstkowych. 
Na malowanie pasów skrajnych  na drodze Kotlin – Sławoszew  Starostwo  obecnie nie posiada 
środków finansowych. Zadanie to  będzie możliwe do realizacji tylko w przypadku powstania 
oszczędności na innych zaplanowanych na ten rok zadaniach. 
Naprawa chodnika w Sławoszewie oraz przepustu w Wysogotówku przy posesji nr 7 zostanie 
wykonana w ramach bieżącego utrzymania dróg. 
                      Również w dniu 2 maja br. otrzymano odpowiedź z centrum Automatycznego 
Nadzoru nad Ruchem Drogowym Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego                    
w Warszawie  w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosku o zainstalowanie stacjonarnego 
urządzenia rejestrującego w ciągu drogi  krajowej nr 11 w miejscowości Wyszki. 
Ponowna analiza  stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego w przedmiotowej lokalizacji nie 
wykazała tendencji wzrostowej ilości zdarzeń  drogowych, a tym samym w ocenie Inspektoratu 
nie daje podstaw do podjęcia decyzji o instalacji stacjonarnego urządzenia rejestrującego. 
Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców wniosek został ujęty w prowadzonym przez 
Inspektorat  wykazie wniosków, a jego ponowne rozpatrzenie może nastąpić w przypadku 
podjęcia decyzji o dalszej rozbudowie Systemu Automatycznego Nadzoru nad Ruchem 
Drogowym. 
Co do pozostałych wniosków  Wójt poinformował, że: 
-  jest decyzja na ścięcie 2 drzew w Magnuszewicach, z tym, że zostanie to wykonane  po  
   okresie wylęgu ptaków, 
- termin spotkania radnych  ze Starostą  należy uzgodnić, 
- oświetlenie uliczne  przy ul. Polnej, ul. Kołłątaja i ul. Szyszki należy rozpatrzyć przy  
  opracowaniu projektu budżetu Gminy na  przyszły rok, 
- na usunięcie wierzb przy drodze powiatowej w Woli Książęcej decyzja została wydana. 
Wójt poinformował o podjęciu decyzji o  zamontowaniu barierki przy wyjeździe z ul. Wąskiej  
na ul. Poznańską. 
 
ad.23. Zamknięcie obrad.   
                    Dziękując za udział Przewodniczący Rady zamknął XIX sesję Rady Gminy Kotlin. 
 
 
 
 
Protokółowała: Paterczyk K. 

              
 

 


